
КЫ РГЫ З РЕСПУБЛЙКа СЫ1 1 ЫН
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

М ИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

К ЬIР Г Ь И С К О Й Р Е С  ПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE'. OF THE К ARC A  Z R EPU B L IC

БУИРУК ПРИКАЗ

«До кто ранту  pa га кошу мча ил им и и алистикти  киргизуу
жоиуидо»

Илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо максатында жана 2018- 
жылдын 16-июлундагы Кыргыз Реснубликасынын Окметунгун № 327 
токтому менен бекитилген «Кыргыз Рсспубликасында илимий жана илимий- 
педагогикалык кадрларды даярдоо жонундогу» Жобонун 2-пунктуна 
ылайык, буйрук кылам:

1. Кыргыз Реснубликасынын Президентине караштуу Мамлекеттик 
башкаруу академиясынын Докторантура болумуне кошумча томонку 
адистик киргизилсин:

-  08.00.10. «Каржы, акча жугуртуу жана насыя».

2. Кыргыз Реснубликасынын Президентине караштуу Мамлекеттик 
башкаруу академиясынын ректору (А. Акматалиев) до к т о р ат т ар д ы  даярдоо 
иштерин жогоруда керсетулгон «Кыргыз Рсспубликасында илимий жана 
илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо» жонундогу Жобого ылайык 
уюштурсун.

3. Бул буйруктун аткарылышын козомолдоо Илим Департаментинин 
директорунун орун басары Г.Билбаевага жуктодсун.

«О введении дополнительной научной специальности в Отдел

В целях подготовки научно-педагогических кадров и согласно п. 2 
Положения «О подготовке научно-педагогических и научных кадров в 
Кыргызской Республике», утвержденного постановлением Правительства 
Кыргызской Республики от 16 июля 2018 года № 327, приказываю:

1. Ввести следующую научную специальность в Отдел докторантуры 
Академии государственного управления при Президенте Кыргызской 
Республики:

докторантуры»



08.С0.10. «Финансы, денежное обращение и кредит».

2. Ректору Академии государственного управления при Президенте
Кыргызской Республики (А.Акматалиеву) организовать работу
докторантуры в соответствии с вышеуказанным Положением « 0  подготовке 
научно-педагогических и научных кадров Кыргызской Республики».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Департамента науки Г. Билбаевой.

Министрдин орун басары П.Б. Туркбаев

Ибраимова Г.О., 642648


